
Sjællandsbroen som arbejdsplads – til dig, der overvejer at blive en del af os 

Lad os starte et sted, hvor det bliver tydeligt. 

Hvis du har det bedst med at få at vide præcis, hvad du skal gøre, hvornår du skal gøre det – og lige 

have en godkendelse oveni – så kommer du til at synes, det er lidt svært hos os. Ikke fordi vi ikke 

vil hjælpe, men fordi vi helt ærligt forventer noget andet af dig. 

I Børnehuset Sjællandsbroen tror vi på, at pædagoger godt kan. Ikke bare i teorien, men i praksis. 

Og det er ikke bare noget, vi skriver i et stillingsopslag – det er sådan, vi driver huset. Det betyder, 

at du som udgangspunkt ikke spørger om lov til det, du allerede er uddannet til. Du handler. Du 

vurderer. Du justerer. Og så taler vi om det bagefter, så vi sammen bliver klogere. 

Det kræver mod. Og det kræver, at du har lyst til at tage ansvar for det, du gør. Til gengæld får du 

også en arbejdsplads, hvor din faglighed faktisk betyder noget – ikke bare som et ord, men som 

noget, der former hverdagen. 

Sjællandsbroen er et relativt nyt børnehus, og det giver nogle ret særlige muligheder. Der er stadig 

plads til at sætte præg. Ikke sådan i den fluffy forstand, hvor man lige kan vælge farven på en 

opslagstavle, men helt reelt i forhold til hvordan vi arbejder med børnene, hvordan vi organiserer 

os, og hvilke greb vi tager i hverdagen. Vi har nogle tydelige pædagogiske retninger, som giver os 

et fælles ståsted, men vi er ikke interesserede i at ensrette praksis så meget, at den mister livet. Det 

spændende opstår netop i mødet mellem fælles retning og lokal dømmekraft. 

Når vi taler om faglighed, så er det ikke noget, vi lægger op i ledelsen og deler ud af. Det er noget, 

der lever ude på stuerne, i relationerne og i de små beslutninger, der bliver truffet i løbet af dagen. 

Vores opgave som ledelse er ikke at styre detaljerne, men at skabe en retning og nogle rammer, der 

er tydelige nok til, at du kan navigere – og frie nok til, at du kan tænke selv. Det betyder også, at vi 

forventer, at du deltager aktivt i de faglige refleksioner. Ikke fordi du skal sige det rigtige, men fordi 

du skal have noget på spil. 

Du bliver en del af en medarbejdergruppe, hvor der er en høj andel af uddannede pædagoger, og 

hvor man generelt vil sit arbejde. Det kan mærkes. Der bliver grinet, diskuteret og taget ansvar. Og 

ja – der er også dage, hvor tingene ikke spiller, hvor børnene fylder, og hvor man går hjem og 

tænker, at det kunne have været gjort anderledes. Det er en del af det. Forskellen er, at vi faktisk 

bruger de dage til noget. Vi taler om dem, justerer og prøver igen. 

Vi er samtidig en del af et netværk i området, hvor vi samarbejder med andre institutioner. Det 

giver mulighed for sparring, fælles udvikling og nogle gange også at løfte blikket lidt fra egen 

hverdag. Du kan læse mere om det i vores praktikbeskrivelse, hvis du er nysgerrig på, hvordan vi 

arbejder på tværs. 

Hverdagen hos os er – som i alle daginstitutioner – travl, levende og til tider uforudsigelig. Men den 

er også fyldt med mening, hvis man er det rigtige sted. For det her er ikke bare et arbejde, hvor man 

møder ind og går hjem igen. Det er et sted, hvor man som voksen gør en forskel for børn hver 

eneste dag. Og det forpligter. 



Så hvis du læser det her og tænker, at det lyder lidt som dig – eller måske lidt som den pædagog, du 

gerne vil være – så vil vi faktisk rigtig gerne høre fra dig. 

Du er altid velkommen til at sende en uopfordret ansøgning til info@bhsb.dk. 

 


